
Zápis z 236. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity  
konaného dne 20. 5. 2014 v Opavě 

 

Přítomni:  Slováček, Sedlář, Vojtal, Siostrzonek, Čermák, Bernatík, Kolibová, Kuric, Curylo, 
Höflerová, Verner, Holzäpfl, Pilát, Kamrádová, Skácelík, Oborná, Šperka, Burda, 
Tomanová 

Omluveni:  Řihák, Franěk, Barák 

Neomluveni:   

Hosté:  Žáček, Kania, Koliba 

 
 

PROGRAM: 
 

1. Výroční zprávy Slezské univerzity v Opavě 

a. Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 

b. Výroční zpráva o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 

c. Hodnocení činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 

2. Ekonomické záležitosti 

a. Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2014 

b. Institucionální rozvojový plán Slezské univerzity v Opavě na rok 2013 – 
vyhodnocení 

3. Majetkové záležitosti 

a. Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 3261, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Karviná-město v rámci stavby „OMS PODA, Karviná, 1. etapa“ 

b. Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 502/1, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Opava–Město v rámci stavby „Optické připojení PČR Opava na síť 
ČDT“ 

c. Prodej části středotlakého plynárenského zařízení – přípojky plynu k objektu č. p. 
2161, Za Drahou 3, Krnov 

d. Záměr prodeje areálu Slezské univerzity v Opavě, Vzdělávacího centra 
v Krnově, Za Drahou 3, Krnov – Pod Bezručovým vrchem, č. p. 2161, vč. 
pozemků parc. č. 417, č. 418/2 a č. 418/3 

e. Záměr prodeje areálu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné, Žižkova 56, Karviná – Mizerov, č.p. 2264, vč. všech 
souvisejících pozemků 

4. Studijní záležitosti 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, navazujícím magisterském  
a doktorském studijním programu Matematika 

b. Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2015/2016 

5. Příprava volby kandidáta na rektora 



 

6. Různé 

 

 

 
Předseda AS SU Mgr. Slováček přivítal přítomné hosty a členy senátu. Prohlásil senát za 
usnášeníschopný. Seznámil senátory s programem jednání a navrhl změnu v programu. Všichni 
senátoři se změnou programu souhlasili.  
 

1. Výroční zprávy Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 
 

a. Výroční zpráva o hospodaření Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 

b. Výroční zpráva o činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 

c. Hodnocení činnosti Slezské univerzity v Opavě za rok 2013 
 
Slováček: Požádal rektora o předložení materiálů. 
 
Rektor: Konstatoval, že se jedná o materiály, které procházejí jednáním AS SU každý rok  
a včera byly schváleny Správní radou SU. 
 
Kvestor: Informoval, že připravil materiál přehled rozpočtu za rok 2013 a návrh rozpočtu na rok 
2014, jehož jedna oblast obsahuje údaje z našich výkazů, které mají předepsanou formu 
z MŠMT. Tento dokument není součástí výroční zprávy, přikládáme ho jen pro upřesnění. 
 
Diskuze: 
 
Bernatík:  Vznesl dotaz k bodu 1.1 tabulce 1.1. – jedná se o počet zaměstnanců k 31. 12. 2013?  
Na minulém zasedání nám děkan OPF avizoval pokles zaměstnanců o cca 21 osob.  
Přestali jsme provozovat koleje Kosmos, tudíž došlo k poklesu, dále pak byla realizována úspora 
na útvaru tajemníka, apod. I přesto se počet osob zvýšil o 3. Je tam započteno toto číslo 
poklesu za rok 2013 v Karviné? Znamená to tedy, že při snížení pracovníků na jedné součásti 
v rádu desítek zaměstnanců došlu i přesto na celé univerzitě celkově k nárůstu počtu 
pracovníků? 
 
Kvestor: Konstatoval, že je nutné to prověřit, jelikož se vycházelo z předložených výkazů. Musel 
by prověřit podle součástí k 31.12. 2013. 
 
Rektor: Sdělil, že by nevylučoval, že se mohl počet zvýšit, jelikož personální otázka je 
v pravomocech součástí a pokud některá součást uznala za vhodné zvýšit počet zaměstnanců, 
tak to udělala. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Slezské 
univerzity za rok 2013. 
   
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
  



Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Výroční zprávu o činnosti Slezské 
univerzity za rok 2013 
   
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Hodnocení činnosti Slezské univerzity 
za rok 2013 
   
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
2. Ekonomické záležitosti 
 

a. Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro rok 2014 
 
Slováček: Požádal rektora o předložení materiálu. 
 
Rektor: Konstatoval, že zpracovatelem je pan kvestor, proto ho požádal o předložení. 
 
Kvestor: Na základě schválení rozpočtu rektorátu na minulém zasedání AS SU byli požádání 
vedoucí součásti o sestavení vyrovnaných rozpočtů na rok 2014. My jsme vám předložili 
rozpočty po jednotlivých součástech a dnes vám byl předložen rozpočet SU jako celku. Na 
základě zpracovaných dat jsme sestavili rozpočet s plánovaným HV ve výši 684 tisíc.  
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2014 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 

b. Institucionální rozvojový plán Slezské univerzity v Opavě na rok 2013 - 
vyhodnocení 

 

Rektor: Konstatoval, že materiál konkretizuje výchozí a cílový stav vybraných oblastí, které 
budou podporovány finančně na základě přidělených prostředků MŠMT. Je zde dobře 
vidět, ve kterých oblastech nastávají největší problémy. 
 
Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Institucionální rozvojový plán Slezské 
univerzity v Opavě na rok 2013 - vyhodnocení 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 



 
 
 
3. Majetkové záležitosti 

a. Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 3261, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Karviná - město v rámci stavby „OMS PODA, Karviná, 1. etapa“ 

b. Zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 502/1, ostatní plocha, 
zeleň, v k. ú. Opava - Město v rámci stavby „Optické připojení PČR Opava  
na síť ČDT“ 

c. Prodej části středotlakého plynárenského zařízení – přípojky plynu k objektu  
č. p. 2161, Za Drahou 3, Krnov 

d. Záměr prodeje areálu Slezské univerzity v Opavě, Vzdělávacího centra 
v Krnově, Za Drahou 3, Krnov – Pod Bezručovým vrchem, č. p. 2161,  
vč. pozemků parc. č. 417, č. 418/2 a č. 418/3 

e. Záměr prodeje areálu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné, Žižkova 56, Karviná - Mizerov, č.p. 2264, vč. všech 
souvisejících pozemků 

 
Slováček: Požádal rektora o předložení materiálu. 
 
Rektor:  Informoval, že se jedná o materiál, u kterého se senát vyjadřuje ke zřízení služebnosti  
a dále k jednání o případném prodeji některých objektů ve vlastnictví SU. V době, kdy se objekty 
pořizovaly, se to zdálo být jako myšlenka dobrá, v současné době však tyto objekty do jisté míry 
zatěžují hospodaření univerzity. Objekt Krnova méně, jelikož se nám zatím daří dlouhodobě část 
objektu pronajímat. Objekt Žižkova škola více, proto je naším záměrem, abychom dostali 
povolení zahájit jednání s různými realitními kancelářemi a zájemci o případnou koupi těchto 
objektů. Upozornil, že všechny tyto body byly včera bez připomínek schváleny správní radou, 
která má rozhodující slovo v těchto záležitostech. 
 
Diskuze: 
 
Slováček: Vznesl dotaz. V posledním bodě se hovoří o tržní ceně. Nevystavujeme se nebezpečí, 
že by cena byla až příliš podhodnocena? 
 
Kvestor: Sdělil, že u obou objektů se vystavujeme tomuto nebezpečí. Účetní hodnota objektu  
v Karviné vč. pozemků je cca 118 milionů, co se týče objektu v Krnově je to cca 87 milionů. 
Prodejní cena stanovena znaleckým posudkem objektu v Karviné je 15 milionů – je to znalecký 
posudek z roku 2008. Odhadní prodejní cena objektu v Krnově je 34 milionů. Už zde je vidět 
rozdíl mezi účetní cenou a předpokládanou prodejní cenou. Ceny po jednáních s realitní 
kanceláří mohou být ještě nižší a ten rozdíl je nutné vyřešit účetně. Zahájili jsme jednání 
s našimi auditory, jakou formou se s tímto rozdílem v majetku vyrovnat. Správní radou byl 
schválen záměr prodeje a správní rada a následně AS US se bude vyjadřovat také k částce, za 
kterou bude moci být areál odprodán. 
 
Sedlář: Vznesl dotaz, jaké jsou náklady na provoz? 
 
Kvestor: Informoval, že náklady na provoz budovy v Krnově činí asi 600 tis. za rok, náklady na 
provoz budovy v Karviné kolem 2 milionů. 
 



Bernatík: Doplnil, že budova je v současné době v provozu, ale výuka bude přesunuta do jiných 
prostor, tudíž se náklady sníží na cca 1 milion korun. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na pozemku parc. č. 3261, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Karviná - město v rámci stavby 
„OMS PODA, Karviná, 1. etapa“ 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí zřízení služebnosti inženýrské 
sítě na pozemku parc. č. 502/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Opava – Město v rámci stavby 
„Optické připojení PČR Opava na síť ČDT“ 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí prodej části středotlakého 
plynárenského zařízení – přípojky plynu k objektu č. p. 2161, Za Drahou 3, Krnov 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí záměr prodeje areálu Slezské 
univerzity v Opavě, Vzdělávacího centra v Krnově, Za Drahou 3, Krnov – Pod Bezručovým 
vrchem, č. p. 2161, vč. pozemků parc. č. 417, č. 418/2 a č. 418/3 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí záměr prodeje areálu Slezské 
univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Žižkova 56, Karviná – Mizerov, 
č.p. 2264, vč. všech souvisejících pozemků 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 

 
 

4. Studijní záležitosti 
 

a. Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském, navazujícím magisterském  
a doktorském studijním programu Matematika 

b. Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2015/2016 
 

Slováček: Požádal rektora o předložení materiálů. 



 
Rektor: Konstatoval, že se jedná o standardní materiály Matematického ústavu, ale jelikož MÚ 
nemá vlastní senát, je nutné je předložit AS SU. Požádal RNDr. Sedláře o přiblížení změn. 
 
  
Sedlář: Informoval, že změna spočívá v zavedení přijímací zkoušky, ale je zde uvedena 
klauzule, komu se promíjí. Promíjí se všem, kteří se nově hlásí, a těm kteří studovali jiné obory. 
Ale nepromíjí se těm, kteří již studovali matematiku a nesplnili některou ze zkoušek. Bodové 
hodnocení se muselo změnit v návaznosti na tuto změnu.  
 
Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu 
v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studijním programu Matematika 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení přijímacích zkoušek 
pro akademický rok 2015/2016 
 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
19     0    0 
 
5. Příprava volby kandidáta na rektora 
 
Slováček: Konstatoval, že již minule požádal o předložení případných námětů k tomuto bodu. 
Navrhl zvolit volební komisi, která by si zvolila svého předsedu a ta by se postarala o hladký 
průběh voleb. Informoval, že volby by měly proběhnout po dohodě s panem rektorem v průběhu 
října 2014. Požádal o návrhy kandidátů na členy volební komise. 
 
Návrh kandidátů na členy volební komise: 

1. Mgr. Alexandr Burda  
2. RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
3. Doc. PhDr. Helena Kolibová, CSc. 
4. Martin Curylo 
5. Ing. Tomáš Verner 

Všichni navržení kandidáti se svou nominací souhlasili. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje volební komisi pro volby kandidáta  
na rektora ve složení: 

1. Mgr. Alexandr Burda  
2. RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 
3. Doc. PhDr. Helena Kolibová, CSc. 
4. Martin Curylo 
5. Ing. Tomáš Verner 

 



 
Pro:         Proti:    Zdrželi se: 
14     0    5 
Členové volební komise zvolili za předsedu RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 
   
Slováček: Požádal volební komisi o sestavení harmonogramu voleb kandidáta na rektora  
do příštího zasedání AS SU. 
 

6. Různé 
 
Siostrzonek: Sdělil, že je rád, že se dělá nesmírně mnoho v oblasti propagace a prezentace 
univerzity a vidí tuto věc, jako výbornou cestu. Vyzdvihl aktivitu studentů v projektech jako je 
Opavský páv, Divadelní festival apod. Konstatoval, že by bylo dobré, aby se jak vedení, tak 
pedagogové zúčastňovali těchto akcí a morálně podpořili studenty v jejich snažení. 
 
Rektor: Doplnil příspěvek o činnost Studentského politologického fóra, které se účastní akcí  
i mimo univerzitu, a to SU velmi prospívá. Tak informoval o obrovské propagaci Komorního 
pěveckého sboru, který získal velmi dobré výsledky na různých akcích i zahraničního 
charakteru. 
    
Vojtal: Poděkoval za podporu a pozval na plánovaná vystoupení např. 25. května na zámku 
v Linhartově, dále na zahájení Slezské muzejní noci a další.  
 
Bernatík: Konstatoval, že OPF sice není svým profesním zaměření směřovaná k umění,  
ale zdůraznil spolupráci pedagogů se studenty a upozornil na článek v i-novinách. 

 
Burda: Připojil snahu Ústavu lázeňství propagovat SU různými akcemi z oblasti gastronomie. 
K těmto akcím dochází každých 14 dní a jde např. o týden slezské kuchyně, ruské kuchyně 
apod. Informoval o plánované akci „vinné slavnosti“, by se měla konat na konci sezony. 
 
Rektor: Informoval o studentce Nikole Karlíčkové, která jako studentka Ústavu ošetřovatelství 
svým rychlým a dobře provedeným zásahem zachránila ohrožený život. Tento čin považuje za 
vůbec nejlepší formu propagace a byla jí za tuto zásluhu udělena bronzová medaile a také 
finanční odměna. 
 
Verner: Informoval, že v době navrhovaného data konání zasedání AS SU (10. 6. 2014 
v Karviné) budou na OPF probíhat státní závěrečné zkoušky. Někteří senátoři by se tak nemohli 
zúčastnit zasedání AS SU, což považuje za neracionální, i vzhledem k nestandardně brzkému 
termínu oproti zažitým zvyklostem. Proto dává senátorům ke zvážení změnu termínu konání, 
resp. přesun zasedání na druhý z navrhovaných termínů – tj. úterý 24. 6. 2014. 
 
Následně proběhlo hlasování o termínu konání AS SU v poměru 8 : 7 ve prospěch 10. 6. 2014. 
  
 
Příští zasedání Akademického senátu se bude konat 10. června 2014 v 10 hodin 
v Karviné. 
 
 
Zapsala:  
Zuzana Moravcová, 20. 5. 2014 
Za správnost:  



Mgr. Petr Slováček, Ph.D.  
 
 
 
 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z 236. zasedání AS SU konaného dne 20. 5 2014  
 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Slezské 
univerzity za rok 2013 

2. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Výroční zprávu o činnosti slezské 
univerzity za rok 2013 

3. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Hodnocení činnosti slezské univerzity za 
rok 2013 

4. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Rozpočet Slezské univerzity v Opavě pro 
rok 2014 

5. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje Institucionální rozvojový plán Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2013 – vyhodnocení 

6. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku parc. č. 3261, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Karviná - město 
v rámci stavby „OMS PODA, Karviná, 1. etapa“ 

7. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na pozemku parc. č. 502/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Opava – Město 
v rámci stavby „Optické připojení PČR Opava na síť ČDT“ 

8. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí prodej části středotlakého 
plynárenského zařízení – přípojky plynu k objektu č. p. 2161, Za Drahou 3, Krnov 

9. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí záměr prodeje areálu 
Slezské univerzity v Opavě, Vzdělávacího centra v Krnově, Za Drahou 3, Krnov – Pod 
Bezručovým vrchem, č. p. 2161, vč. pozemků parc. č. 417, č. 418/2 a č. 418/3 

10. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě bere na vědomí záměr prodeje areálu 
Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, Žižkova 56, 
Karviná – Mizerov, č.p. 2264, vč. všech souvisejících pozemků 

11. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu 
v bakalářském, navazujícím magisterském a doktorském studijním programu Matematika 

12. Akademický senát  Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení přijímacích 
zkoušek pro akademický rok 2015/2016 

13. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje volební komisi pro volby 
kandidáta na rektora ve složení: 

 

 
 

Mgr. Petr Slováček, Ph.D. 
         předseda AS SU 


